АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2011		№  399
г.Колпашево

	Об утверждении Перечня мероприятий, проводимых на территории Колпашевского района в связи с днями воинской славы и памятными датами России, в 2011 году

Во   исполнение   Закона   Российской Федерации от 14 января 1993 г. № 4292-1 «Об увековечении памяти погибших при защите Отечества», федеральных законов от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России»  и от 19 мая 1995 года № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов», в целях подготовки и проведения мероприятий в связи с памятными датами России
1. Утвердить Перечень мероприятий, проводимых на территории Колпашевского района в связи с днями воинской славы и памятными  датами России, в 2011 году согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы района по управлению делами Т.А.Петрову.
3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления «Колпашевского район».

И.о.Главы района                                                  		                А.А.Черников

Т.Б.Бардакова
5 27 43

Приложение к распоряжению
Администрации Колпашевского района
от  04.05.2011    №  399

Перечень мероприятий,                                                                                                                                                                                                                                            проводимых на территории Колпашевского района  в связи с днями воинской славы и  памятными датами России, в 2011 году
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные за проведение мероприятия
	Планируемые расходы (тыс.руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Мероприятия по выполнению Федерального закона « О днях воинской славы и памятных датах России»

	1.
	День воинской славы России.
День Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.:
-участие ветеранов ВОВ на Губернаторском приеме, посвященном 66-ой годовщине Победы советского народа в ВОВ;
- встреча глав поселений Колпашевского района с ветеранами ВОВ;
-вручение памятных подарков ветеранам ВОВ в честь празднования 66-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
- направление персональных поздравлений Главы Колпашевского района ветеранам ВОВ, вдовам, труженикам тыла;
- митинг ветеранов и жителей города Колпашево, возложение венков к Памятнику «воину Освободителю»;
-митинг ветеранов и жителей  поселений МО «Колпашевский район», возложение венков к мемориалам, могилам  и памятников погибших землякам-колпашевцам в годы ВОВ
	 май
	Администрация Колпашевского района, Районный Совет ветеранов (по согласованию),
Управление образования администрации Колпашевского района,
организации и учреждения города
(по согласованию),
Администрация поселений МО «Колпашевский район»
(по согласованию)
	__

	2.
	Памятная дата России.
День памяти и скорби – день начала ВОВ (1941 г.)-70-я годовщина:
- митинг с участием общественных организаций, и жителей города Колпашево и возложение венков к памятнику «воину Освободителю»;
-создание экспозиции, посвященной 70 – й годовщине начала ВОВ
	июнь
	Администрация Колпашевского района, Районный Совет ветеранов
(по согласованию)
	__

	3.
	Памятная дата России.
День Октябрьской революции 1917 года – 94 –я годовщина:
-поздравление ветеранов через СМИ

	7 ноября
	Районный Совет ветеранов
(по согласованию),

__

	4.
	Издание книги «И помнит мир, спасенный колпашевских бойцов»
1.Изготовление оригинал-макета книги  «И помнит мир спасенный колпашевских бойцов»
2.Тиражирование книги «И помнит мир спасенный колпашевских бойцов»
	октябрь
	Администрация Колпашевского района,
Районный Совет ветеранов
(по согласованию)
	500 000
по смете Администрации Колпашевского района

	2. Тематические, информационно-пропагандистские, мемориальные и культурные мероприятия

	5.
	Межпоселенческий конкурс литературно - музыкальных композиций «Героическому поколению посвящается».
	с. Чажемто
май
	Администрация Колпашевского района,
Администрация Чажемтовского сельского поселения
(по согласованию),
МУ «Чажемтовский СКДЦ»
(по согласованию)
	12 000
по смете Администрации Колпашевского района

	6.
	Районный конкурс «Ретро песня» посвященный Победе советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов.
	г.Колпашево
октябрь
	Администрация Колпашевского района,
Районный Совет ветеранов
 (по согласованию),
МУ «Центр культуры и досуга» (по согласованию)
	14 000
по смете Администрации Колпашевского района

	7.
	-организация и проведение районных  мероприятий, посвященных празднованию Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945
	май
	Администрация Колпашевского района

	166 325,60
по смете Администрации Колпашевского района

	8.
	Районная спартакиада  ветеранских организаций, посвященная памяти участников ВОВ и в честь Дня Победы
	май
	Администрация Колпашевского района, Районный Совет ветеранов
(по согласованию),
	33 300 по смете Администрации Колпашевского района

	9.
	Районная выставка мастеров-умельцев Колпашевского района.
	г.Колпашево
апрель-сентябрь
	Администрация Колпашевского района,
Колпашевский филиал Томский областной Краеведческий музей
(по согласованию)
	15 000
по смете Администрации Колпашевского района

	10.
	Организация и проведение молодежного шествия «Память поколений», посвященного Дню Победы.
	г.Колпашево
май
	Управление образования администрации Колпашевского района,
Администрация Колпашевского района,
МОУ ДОД «Детско-юношеский центр»
(по согласованию)

__

	11.
	Спартакиада допризывной молодежи
	октябрь
	Военный комиссариат Томской области по г.Колпашево и Колпашевскому району
(по согласованию),
Управление образования администрации Колпашевского района

__

	12.
	Подготовка и проведение районного конкурса школьных музеев (комнат боевой и трудовой славы). Посвященного 75-летию Краеведческого музея
	ноябрь
	Управление образования администрации Колпашевского района
 (по согласованию),
Администрация Колпашевского района

__

	13.
	Организация и проведение соревнований в честь Дня Победы по шахматам, бильярду, городошному спорту, стрельбе, настольному теннису и гиревому спорту
	май
	Администрация Колпашевского городского поселения
(по согласованию),
	10 900
по смете
Администрации
Колпашевского
городского
поселения

	14.
	Организация и проведение  легкоатлетической эстафеты, посвященной Дню Победы.

	9 мая
	Администрация Колпашевского городского поселения
(по согласованию)
	8 200
по смете
Администрации
Колпашевского
городского
поселения

	15.
	Военно-спортивная игра в память погибшим воинам интернационалистам
	ноябрь
	ТРО ООО «Российский Союз Ветеранов Афганистана»
(по согласованию)

__

	16.
	Турнир памяти Я.Пушкарева
	сентябрь
	ТРО ООО «Российский Союз Ветеранов Афганистана»
(по согласованию),
Управление образованием Администрации Колпашевского района,
Администрация Колпашевского района,
УФСБ РФ по Томской области
(по согласованию)

__

	17.
	Смотр песни и строя, посвященный Дню Победы
	май
	ТРО ООО «Российский Союз Ветеранов Афганистана»
(по согласованию),
ОГОУ КШИ «Колпашевский Кадетский корпус»
(по согласованию),

__

	18.
	Концертная программа для ветеранов, участников локальных войн
	декабрь
	ТРО ООО «Российский Союз Ветеранов Афганистана»
(по согласованию),
ОГОУ КШИ «Колпашевский Кадетский корпус»

__

	19.
	Участие в областных соревнованиях военно-спортивной игры «Зарница», с.Кожевниково

	сентябрь
	Управление образования администрации Колпашевского района

	14 500 по смете
Управления образования
Администрации
Колпашевского
района

	20.
	Организация и проведение муниципального этапа всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские состязания»
	апрель
	Управление образования администрации Колпашевского района

__

	21.
	Участие в областном этапе Всероссийских  спортивных игр школьников  «Президентские спортивные игры », г.Томск
	май
	Управление образования администрации Колпашевского района
	26 000 по смете
Управления образования
Администрации
Колпашевского
района

	22.
	Исправление допущенных ошибок фамилий и инициалов колпашевцев, погибших в годы ВОВ, занесенных на сооружения памятника воину Освободителю, по обращению граждан.
	в течение года

	Администрации Колпашевского района

__

	23.
	Участие в областном конкурсе на лучшее ветеранское подворье
	октябрь
	Районный Совет ветеранов
(по согласованию)
	за счет средств областного бюджета

	24.
	Освещение в СМИ хода подготовки и проведения дней воинской славы и памятных дат России.
	в течение года
	Администрация Колпашевского района,
Редакция газеты «Советский Север» и газеты «Колпашевская»
(по согласованию)

__

	25.
	«День призывника»
	 апрель
	Военный комиссариат Томской области по г.Колпашево и Колпашевскому району
(по согласованию),
 учреждения культуры поселений МО «Колпашевский район»
(по согласованию)
	по смете учреждений культуры
поселений
МО «Колпашевский район»

	  26.
	День памяти, посвященный началу боевых действий на Северном Кавказе
	27 декабря
	Администрация Колпашевского района,
ТРО ООО «Российский Союз Ветеранов Афганистана»
(по согласованию)
	__

	3.Мероприятия по улучшению социально-экономических условий жизни инвалидов и участников Великой Отечественной войны, тружеников тыла военных лет, вдов участников войны и лиц, приравненных к ним

	28.
	Проведение мероприятий, направленных на ветеранов ВОВ, вдов:
1. улучшение жилищных условий и ремонт жилых помещений;
2. Оздоровление участников ВОВ, тружеников тыла военных лет, вдов погибших умерших участников ВОВ, семей, погибших в локальных воинах  и ветеранов труда Томской области)
	в течение года
	Администрация Колпашевского района,
Районный Совет ветеранов
(по согласованию),
ОГУ ЦСПН
(по согласованию),
МУЗ ЦРБ
(по согласованию)
	1 000 000
по смете Администрации Колпашевского района

		ИТОГО:

	1 800 225,6